
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MILCHSTRASSE 

 
Jogurtovač 

 

 

 

 
10031316 

 

 

  www.klarstein.com 

http://www.klarstein.com/


 



 

3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

gratulujeme Vám k zakúpeniu produktu. Prosím, dôkladne si prečítajte manuál a dbajte na 

nasledovné pokyny, aby sa zabránilo škodám na zariadení. Za škody spôsobené nedodržaním 

inštrukcií a pokynov neručíme. 
 

OBSAH 
 

 

Bezpečnostní pokyny 4 

Přehled produktu 5 

Používání 6 

Recepty 7 

Čištění 8 

Pokyny k likvidaci  8 
 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Číslo položky 10031316 

Napájení 220-240 V~, 50 Hz 

Výkon 20 W 

 

VÝROBCE 
 

 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo 
 

 



    

4 

 

 

BEZPEČNOSTNÉ INŠTRUKCIE 
 

• Uschovejte si tento návod k použití. 

• Abyste zabránili riziku úrazu elektrickým proudem, neponořujte přístroj ani kabel do  

• vody nebo jiné kapaliny. Pokud přístroj nebo kabel spadne do tekutiny, okamžitě 

odpojte kabel od elektrické zásuvky. Nesahejte do kapaliny. 

• Aby se zabránilo náhodnému zranění, je zapotřebí důsledný dohled, pokud se toto 

zařízení používá v blízkosti dětí. 

• Před sejmutím částí nebo před čištěním nebo když zařízení nepoužíváte odpojte 

zástrčku ze zásuvky. Chcete-li odpojit zařízení, uchopte zástrčku a vytáhněte ji 

elektrické zásuvky. Nikdy nevytahujte šňůru. 

• Nepoužívejte žádné zařízení s poškozeným kabelem nebo zástrčkou, po poruše nebo 

po jakémkoli pádu nebo jakémkoli poškození zařízení. Vraťte spotřebič do 

autorizovaného servisního střediska k jeho opravě. 

• Použití přídavných zařízení, která výrobce nedoporučuje nebo neprodává, může 

způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění. 

• Tento spotřebič je určen pro domácnost. Nepoužívejte venku.  

• Nenechávejte kabel viset nad okrajem stolu, ani se dotýkat horkého povrchu.  

• Neumisťujte na horký plynový nebo elektrický hořák ani v blízkosti trouby.  

Neumisťujte žádné součásti do mikrovlnné trouby. 

• Nepoužívejte tento nebo žádný jiný spotřebič, pokud jste pod vlivem alkoholu nebo 

jiných látek, které ovlivňují váš čas reakce nebo vnímaní. 

• Nedotýkejte se částí, které nejsou určeny k manipulaci. 

• Nikdy nepřemisťujte spotřebič v provozu. 

• Přístroj nepoužívejte, pokud jste bosí. Nedotýkejte se přístroje vlhkýma nebo 

mokrýma rukama. 

• Po každém použití očistěte všechny části, které se dostaly do kontaktu s pokrmy, 

podle pokynů k čištění v tomto návodu. 

• Spotřebič a všechny jeho části uložte mimo dosah dětí. 

• Zapojte kabel do elektrické zásuvky. Odpojte zástrčku z elektrické zásuvky pokud 

chcete zařízení vypnout. 

• Spotřebič nepoužívejte k jinému než určenému použití. 

• Po rozbalení spotřebiče zkontrolujte, zda není poškozen a zda nechybí žádné 

součásti. 

• Před připojením zkontrolujte, zda údaje o napájecím napětí označené na zařízení  

• souhlasí s údaji napájecího napětí u vás doma. Označení s těmito informacemi se 

nachází na spodní straně spotřebiče. 

• Elektrická instalace domácnosti musí být provedena v souladu s pokyny výrobce. 

• Výrobce není zodpovědný za poškození nebo zranění osob, zvířat nebo předmětů 

způsobených nesprávnou instalací. 

• Neumisťujte na vibrující povrch, jako je horní část chladničky, a nevystavujte 

průvanu. V chladničce neuchovávejte jogurt déle než 10 dní. 

• Nikdy nevkládejte spotřebič do chladničky. 

• Nedotýkejte se horkých povrchů. Použijte rukojeti nebo knoflíky.  

• Při přemisťování spotřebiče obsahujícího horký olej nebo jiné horké kapaliny je třeba 

věnovat mimořádnou opatrnost. 

• Nejprve připojte zástrčku ke spotřebiči a poté zapojte kabel do elektrické zásuvky. 

Chcete-li odpojit, otočte ovladač na "vypnuto" a poté odpojte zástrčku ze síťové 

zásuvky. 



 

5 

 

 

OPIS VÝROBKU 

 
 
 
 
 
 

 
Kryt 

 
 
 
 
 

 
 

Skleněné sklenice 

 
 
 

 

Tělo 

 
 
 

 

Ovládací panel 

 
 
 
 

 

 

LED displej: rozsah 1-14 hodin

 

Tlačítko 
čas: rozsah 1-14 hodin 

Vypínač: start/stop 



    

6 

 

 

Tip: pokud používáte nepasterizované mléko, musíte jej předem vařit, abyste zabili 

bakterie a poté jej ochlaďte. UHT mléko nemusí být vařené. K dosažení optimálního 

výsledku by mléko mělo být při pokojové teplotě. 

Poznámka: Můžete si vybrat libovolný čas pomocí tlačítka časovače, stiskněte vypínač, 

abyste přístroj zapnuli. Kdykoli během provozu, musíte stisknout tlačítko napájení po 

dobu 2 sekund, abyste zařízení vypnuli, pak vám zařízení umožní znovu vybrat čas.  

POUŽÍVÁNÍ 

Před prvním použitím 

 

1. Odstraňte ze zařízení štítky nebo nálepky (vedle označení napětí)  

2. Před prvním použitím nebo po delším skladování důkladně omyjte kryt, sklenice a víka v 

teplé, mýdlové vodě, poté opláchněte a úplně vysušte. 

3. Otřete vnitřní prostor jogurtovače vlhkým hadříkem. 

 

Jak udělat obyčejný jogurt 

 
1. Potřebujete nádobu 1,5L-2,0L (měřící sklenici) a šlehač. Ujistěte se, že všechno, bylo 

důkladně vyčištěno. A udržujte suché. 

2. Připravte kolem 1,2 ml mléka a 130 ml čerstvého jogurtu nebo 1330 ml mléka a 2 g 

jogurtové kultury. A nechte je dobře promíchat v nádobě (měřící sklenici), pak jogurt 

dejte do 7 skleněných sklenic, a uzavřete. 
 

 

3. Vložte sklenice do zařízení na výrobu jogurtu a zavřete kryt. 

4. Po připojení zařízení zjistíte, že LED kontrolka chvíli bliká a vypne se. Stiskněte 

tlačítko napájení, na obrazovce bude blikat "10H", vyberte si ideální čas během 5 

sekund nebo se zařízení automaticky spustí. 
 

 

5. Po výběru bude jednotka v provozu a hodiny se budou odpočítávat. K 

automatickému vypnutí dojde při vypršení času. 

6. Nechte sklenici mírně vychladnout, poté uložte do chladničky na více než 3 hodiny.  



 

7 

 

 

Poznámka: Nepoužívejte mléko ani jogurt po uplynutí spotřební doby.  

Tip 

 
Mléko obsahuje laktózu. Mění se na kyselinu mléčnou pomocí mléčných bakterií (kultura 

jogurtu), čímž se vytváří jogurt, takže tento proces je úspěšný. Zařízení zajišťuje nejlepší 

teplotu pro jogurtové kultury, aby se snadno šířily. 

Mléko by nemělo obsahovat žádné jiné bakterie, neboť by to mohlo kontaminovat jogurt. 

Proto zajistěte absolutní čistotu, zejména pokud jde o sklenice na jogurt. Kromě toho 

můžete mléko předem přejít varem a nechat ho ochladit na přibližně 40 stupňů před 

přidáním kultury jogurtu. 

 

RECEPTY 
 

Recept na čistý jogurt 
 

Jogurtová kultura jako základ 

1. Mléko: 1400 ml 

2. Jogurtová kultura: 2 g 

 

Čerstvý jogurt ako základ 

1. Mléko: 1200 ml 

2. Čerstvý jogurt: 130 ml 
 

Nápady na recepty s jogurtem 
 

Můžete použít bílý jogurt, k výrobě jogurtu s ovocem nebo s jakoukoli příchutí.  

Neexistují žádná omezení pro vaši kreativitu, ale nezkoušejte to, dokud nevyrobíte  

jogurt, neboť váš recept nebude úspěšný. 

 

Ovocný jogurt 

Přimíchejte čerstvé ovoce nebo výrobek z ovoce, jako je džem. 

 

Jiné příchutě 

Přidejte do jogurtu vanilkový cukr, vanilku, ořechy, čokoládu, nugát, kokosové vločky  

nebo jiné aroma. 

 

Tsatsiki 

Do jogurtu přidejte nakrájenou okurku a česnek a trochu olivového oleje. 



8 

 

 

 
Tipy 

 
• Domácí jogurt je zpravidla krémový a ne tak hustý jako komerční výrobky 

• Během přípravy se voda může oddělit, ale je to normální. Stačí jen vylévat vodu nebo 

ji znovu zamíchat. 

• Můžete použít jogurt, který jste připravili, abyste udělali další dávku. Čím častěji to 

děláte, tím řidší bude váš jogurt. Pokud se stane příliš řídkým, měli byste začít znovu s 

novým jogurtem, který jste koupili. 

• Používáte-li jen 900 ml mléka, tím se váš jogurt trochu zahustí 

• Přidáte-li 3-4 polévkové lžíce práškového mléka, bude váš jogurt hustší  

• Jogurt se stává hustším, pokud ho necháte zrát v chladničce alespoň den.  

• UHT mléko se před vařením jogurtu nemusí uvařit 

• Namísto použití jogurtových kultur z jiného jogurtu můžete také použít prášek z 

jogurtu zakoupený v obchodě se zdravou výživou nebo online. 

• Jogurt může být také vyroben se sójovým mlékem, v tomto případě použijte jogurt 

vyrobený ze sójového mléka jako základ. 

 

ČIŠTĚNÍ 
 

 

• Před čištěním odpojte spotřebič. 

• Očistěte základnu a kryt vlhkým hadříkem a vyhněte se abrazivním látkám. 

• Neponořujte šňůru, zástrčku ani spotřebič do vody nebo jiných kapalin.  

• Skleněné sklenice můžete dát do myčky nádobí. 

 

POKYNY K LIKVIDACÍ 
 

 
Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96/EU tento symbol na 

výrobku nebo na jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do 

domácího odpadu. Na základě směrnice by měl být přístroj 

předán na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických 

a elektronických zařízení. Zabezpečením správné likvidace 

výrobku pomůžete zabránit možným negativním dopadům na 

životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledkem 

nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o 

recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 

odpadní a likvidační službu Vaší domácnosti. 



 

 

 



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


